
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2018–507–11
Дана: 20. децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада Међуопштинске
радне групе за управљање комуналним отпадом за 2019. годину, са Рефератом и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2018–507–11 од 20.
децембра 2018. године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на
Програм рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналнимотпадом за
2019. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Решење у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст ("Службени

лист Града Новог Сада", број 43108), поводом разматрања Нацрта решења о давању
сагласности на Програм рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом
за 2019. годину, Градско веће Града Новог Сада, наШ седници од 20 12 2018. године,

доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада
Међуопштинскерадне групе за управљање комуналним отпадом за 2019. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању сагласности на Програм

рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2019. годину, и

предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе Решење о давању сагласности на Програм

рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2019. годину у

предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених

радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
5Р°ј= 352–1/2018–507-11
дана: 20.12.2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број : ХХ/1-012–01/2018–637
17. децембар 201 8. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕћЕ [
ГРАДА новог САДА ;·

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм рада
Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2019.
годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним
отпадом за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

;, ,.

Сс,„ ' Ап: ,"и '. · '
·; ·: · ·

/ у · ·; ' 131

* · х.;

НЗД НАЧЕЛНИДЕ
'

“1

39561
Борђђее'џћ>



ПРЕДЛОГ

На основу члана 10. став 1. алинеја трећа Споразума о сарадњи Града Новог Сада и

општина Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у
формирању региона за управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. године и Анекса
споразума од 1. децембра 2010. године, Скупштина Града Новог Сада на _ седници,
одржаној 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
0 ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА МЕћУП ШТИНСКЕ

РАДНЕ ГРУПЕ ЗА УПРАВЊАЊЕ КОМУНАЛНИМОТПАДОМ
ЗА 2019. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Међуопштинскерадне групе за управљање
комуналним отпадом за 2019. годину, који је Међуопштинска радна група донела на 97.
седници одржаној 30. новембра 2018. године.

||. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм рада
Међуопштинскерадне групе за управљање комуналним отпадом за 2019. годину садржан је у
члану 10. став 1. алинеја трећа Споразума о сарадњи Града Новог Сада и општина Бачка
Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању региона
за управљање комуналним отпадом од 27. маја 2010. године и Анекса споразума од 1.

децембра 2010. године, којим је прописано да Међуопштинска радна група за управљање
отпадом доноси Годишњи програм рада, којим ће утврдити програмске активности и циљеве,
висину средстава потребних за њихову реализацију, обавезе Града Новог Сада и општина
учесница Споразума у погледу реализације тих активности и начин њиховог финансирања, као
и да на наведени програм сагласност даје Скупштина Града Новог Сада и скупштине општина
учесника Споразума.

Програмом рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за
2019. годину, утврђују се активности Радне групе у 2019. години на успостављању регионалног
система управљања отпадом и изградњи регионалног центра за управљање отпадом за Град
Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и
Врбас, извори средстава потребних за њихову реализацију, као и међусобне обавезе учесника
Споразума и друге активности предвиђене овим Програмом.

Међуопштинска радна група, на основу овог програма, у 2019. години предузимаће
активности у вези са:

- израдом документације за успостављање регионалног система управљања отпадом и

изградњу регионалног центра за управљање отпадом у Региону за управљање отпадом за
Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран,
Темерин и Врбас,

- израдом документације за изградњу трансфер станица у Региону за управљање
комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин,
Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, на територији општина Бачка Паланка и Врбас,

- реализацијом пројекта "Управљање отпадом у контексту климатких промена (ОКТ|)" у
складу са утврђеним Акционим планом за 2019. годину, и

– израдом ревизије Регионалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад и општине
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас („Службени лист
Града Новог Сада“, број 26/12).

Програмом рада се предвиђа да се за израду документације за успостављање
регионалног система управљања отпадом и изградњу регионалног центра за управљање
отпадом у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, средства обезбеђују у буџету Града
Новог Сада у износу од 8.000.000,00 динара и то за израду претходне студије оправданости за
управљање отпадом и студије оправданости за управљање отпадом са студијом процене
утицаја на животну средину у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у износу од
5.000.000,00 динара и за исходовање сагласности, мишљења и др. у сврху израде техничке
документације за изградњу регионалног центра за управљање отпадом у Региону за
управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин,
Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, на територији Града Новог Сада у износу од 3.000.000,00
динара.

Такође, Програмом рада предвиђа се да је средства за израду пројектно–техничке
документације за изградњу трансфер станица у Бачкој Паланци и Врбасу потребно обезбедити
у буџету општина Врбас и Бачка Паланка.

У 2018. години, Град Нови Сад и чланице Радне групе са Немачком развојном сарадњом
- СЗ|2 |МРАСТ потписале су Споразум о сарадњи у реализацији пројекта “Управљање отпадом у
контексту климатких промена (ОКТ!)", на период од 2018. до 2020. године. Програмом рада
предвиђа се обавеза учешћа у реализацији планираних активности у складу са утврђеним
Акционим планом за реализацију наведеног пројекта у 2019. години, а средства за реализацију
наведеног пројекга у 2019. години обезбедиће Немачка развојна сарадња – СЗ|2 |МРАСТ.



Програмом рада предвиђа се израда ревизије Регионалног плана управљања отпадом
за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран,
Темерин и Врбас, а који представља стратешки документ Региона за управљање комуналним
отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ,
Србобран, Темерин и Врбас и који у складу са важећом законском регулативом подлеже
ревизији у законски предвиђеном року. Немачка развојна сарадња — 6|2 |МРАСТ у оквиру
реализације пројекта “Управљање отпадом у контексту кпиматких промена (ОКТ|)" обезбеђује
подршку у изради ревизије наведеног документа и средства у износу од 1.2ОО.ООО,ОО динара.

Реализацију Програма у делу који се финансира из буџета Града Новог Сада и израду
ревизије Регионалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, у складу са законом, обавља
Градска управа за комуналне послове Града Новог Сада.



На основу члана 10. став 1. алинеја трећа Споразума о сарадњи Града Новог Сада и Општина
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас у формирању
региона за управљање комуналнимотпадом од 27. маја 2010. године и Анекса споразума од 1.
децембра 2010. године (у даљем тексту: Споразум), Међуопштинска радна група за
управљање комуналним отпадом (у даљем тексту: Радна група), на 91 седници одржанојШ
новембра 2018. године, доноси

ПРОГРАМ РАДА МЕ'ВУОПШТИНСКЕ РАДНЕ ГРУПЕ
ЗА УПРАВЊАЊЕ КОМУНАЛНИМОТПАДОМ

ЗА 2019. ГОДИНУ

1. Програмом рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2019.
годину (у даљем тексту: Програм) утврђују се активности Радне групе у 2019. години на
успостављању регионалног система управљања отпадом и изградњи регионалног центра
за управљање отпадом у Региону за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине
Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас (у даљем
тексту: Регион), извори средстава потребни за њихову реализацију, међусобне обавезе
учесника Споразума, као и реализација других активности предвиђених Програмом.

2. Град Нови Сад, као носилац активности на изградњи регионалног центра за управљање
отпадом у Региону, на предлог Министарства заштите животне средине Републике Србије
(у даљем тексту: Министарство), изјаснио се да је заинтересован и спреман да припрема
„Пројекат изградње Регионалног центра за управљање отпадом у Новом Саду“ за
кофинансирање радова на изградњи Регионалног центра из фондова Европске уније –
Матјопа| Типојпу Еигореап Сотјзејоп (ИПА). Помоћ за израду дела техничке документације
за овај пројекат, планирана је да се обезбеди кроз донаторску подршку.
У складу са утврђеном процедуром од стране ИПА фондова, Радна група у 2019. години,
планира следеће активности:
2.1. Израда документације за успостављање регионалног система управљања

отпадом и изградњу регионалног центра за управљање отпадом у Региону за
управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац,
Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас

Овим програмом утврђује се обавеза, израде потребне документације за успостављање
регионалног система управљања отпадом у Региону и изградњу регионалног центра за
управљање отпадом на територији Града Новог Сада, у складу са важећом законском
регулативом. Планиране активности реализоваће се у сарадњи са Министарством.
Средства за реализацију планираних активности обезбедиће Град Нови Сад у износу од
8.000.000,00 динара из буџета Града и Министарство заштите животне средине Републике
Србије.
2.2. Израда документације за изградњу трансфер станица у Региону за
управљање комуналним отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, на територији
општина Бачка Паланка и Врбас

Регионалним планом управљања отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка,
Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас (у даљем тексту:
Регионални план) утврђена је обавеза изградње две трансфер станице у Региону и то на
територији општина Бачка Паланка и Врбас. Овим програмом утврђује се обавеза општина
Бачка Паланка и Врбас да обезбеде финансирање израде документације за изградњу
трансфер станице на територијињихових општина.

З. Град Нови Сад и чланице Радне групе са Немачком развојном сарадњом - О|2 |МРАСТ, у
2018. години, потписале су Споразум о сарадњи у реализацији пројекга “Управљање
отпадом у контексту климатких промена (ОКТ|)", на период од 2018. до 2020. године. Овим
програмом утврђује се обавеза учешћа у реализацији планираних активности у складу са
утврђеним Акционим планом за реализацију наведеног пројекта у 2019. години.
Средства за реализацију пројекга “Управљање отпадом у контексту климатких промена
(ОКТ1)" у 2019. години обезбедиће Немачка развојна сарадња — О|2 |МРАСТ.



'4. Регионални план управљања отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас („Службени лист Града Новог
Сада“, број 26/12) је стратешки документ Региона, који у складу са важећом законском
регулативом подлеже ревизији у законски предвиђеном року. Овим програмом утврђује се
обавеза израде ревизије Регионалног плана.
Средства за реализацију планираних активности обезбедиће Немачка развојна сарадња –
е|2 |МРАСТ у износу од 1.200.000,00 динара у оквиру Пројекта “Управљање отпадом у
контексту кпиматких промена (ОКТ|)".

5. Средства за реализацију планираних програмских активности обезбедиће се из следећих
извора:

Табела1: - у динарима

Редни Програмска позиција [ЗЗ/::; %ЗТЦ::2
ГИЗ

број Новог Сада СПЗ'ТЗУ

Израда претходне студије
оправданости за управљање отпадом
и студије оправданости за управљање
отпадом са студијом процене утицаја

1. на животну средину у Региону за 5.000.ООО,00 0,00 0,00
управљање отпадом за Град Нови Сад
и општине Бачка Паланка, Бачки
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран,
Темерин и Врбас
Исходовање сагласности, мишљења и

др. у сврху израде техничке
документације за изградњу
регионалног центра за управљање
отпадом у Региону за управљање2"
отпадом за Град Нови Сад и општине 3'000'000'00 0'00 0'00

а. Бачка Паланка, Бачки Петровац,
·“ Беочин,Жабаљ, Србобран, Темерин и

Врбас, на територији Града Новог
Сада
Израда ревизије Регионалног плана
управљања отпадом за Град Нови Сад

3. и општине Бачка Паланка, Бачки 0,00 0,00 1.200.000,00
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран,
Темерин и Врбас

Укупно: 8.000.000,00 0,00 1.200.000,00

? 6. Реализацију програмских позиција датих у Табели 1, под редним бројем 1, 2 и 3 у име и за
рачун Града Новог Сада обавља Градска управа за комуналне послове Града Новог Сада.

Председница Међуопштинске радне групе
Мира Раденовић

%? ММ?!)–


